
Originale 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
N.3  DEL 19 MAGGIO 2018 

 
 
OGGETTO: 
 PATTO PER IL TURISMO – ESTENSIONE DEL SERVIZIO I.A .T. AL COMUNE DI 
VESSALICO 
 

PREMESSO che con L.R. n° 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale Regionale 
delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora, Rezzo, 
Montegrosso P.L., Cosio d’Arroscia  e Mendatica; 
 VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il  quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio del Parco Naturale Regionale delle Alpi 
Liguri n°15 in data 27.07.2016 di presa d’atto dell’insediamento del Consiglio medesimo e del 
Presidente nella persona di Maglio Giuliano;  

CONSIDERATO che  ai sensi della Legge n. 394/1991,  della L.R. n. 12/1995 nonché della 
L.R. 34/2007 citata, all’Ente Parco è stata conferito il compito  di conservare e valorizzare il 
patrimonio naturale, ambientale, storico e paesaggistico in un’ottica di equilibrato rapporto con la 
comunità locale,  il tutto finalizzato a concorrere allo sviluppo culturale, sociale ed economico della 
comunità stessa; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 4 del 19 gennaio 2018 con la quale è stato 
approvato il Protocollo di intesa per la regolamentazione del servizio di informazione e promozione 
turistica “Sistema Infoparco”; 

DATO ATTO che il protocollo è stato sottoscritto da tutti gli Enti interessati dal progetto; 
PRESO ATTO della nota prot. n. 1330  in data 17 maggio  2018  con la quale il Sindaco di 

Vessalico ha fatto richiesta di avvallamento del servizio di informazioni e accoglienza turistica 
(IAT) del Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri; 

RITENUTO opportuno, con l’obiettivo di un potenziamento dell’immagine del Parco e di 
ampliamento dell’erogazione dei servizi informativi alla collettività, di consentire al Comune di 
Vessalico l’aggregazione al servizio di informazioni e accoglienza turistica del Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri, alla condizione che, quale prestazione corrispettiva, attui un piano di 
promozione delle attività del Parco mediante l’attivazione di un punto informativo presso la sede 



comunale (Porta Valle Arroscia) e assuma la deliberazione di approvazione del Protocollo di intesa 
per la regolamentazione del servizio di informazione e promozione turistica “Sistema Infoparco”, 
aderendo così al progetto comune di interesse dei Comuni di Mendatica, Triora, Pigna, Rocchetta 
Nervina e Rezzo; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio  n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 

VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco adottato dal Consiglio dell’Ente nella seduta del 

14/11/2011 ed approvato con D.G.R.  n. 1572 in  data 27/12/2011 ed in particolare l’art. 30;      
 

 
DECRETA 

 
1. di accogliere la richiesta, formulata con nota prot. n. 1330  in data 17 maggio  2018  , del 

Sindaco di Vessalico e, per l’effetto, di consentire la aggregazione al servizio di 
informazioni e accoglienza turistica del Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri, alla 
condizione che, quale prestazione corrispettiva, attui un piano di promozione delle attività 
del Parco mediante l’attivazione di un punto informativo presso la sede comunale  (Porta 
della Valle Arroscia) ; 

2. di stabilire che il Comune di Vessalico, con deliberazione dell’organo competente, aderisca 
al Protocollo di intesa per la regolamentazione del servizio di informazione e promozione 
turistica “Sistema Infoparco”; 

3. di incaricare il Direttore dell’Ente dell’adozione delle determinazioni conseguenti in 
relazione all’attivazione di un punto informativo presso la sede comunale del comune di 
Vessalico; 

4. di dare atto che il presente decreto verrà ratificato alla prima seduta utile del Consiglio del 
Parco. 

 
 
 
                                                                                                                       IL PRESIDENTE  
                                                                                                             (Geom. MAGLIO GIULIANO)  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente Decreto è posto in pubblicazione all'Albo on-line dell'Ente Parco delle 
Alpi Liguri il giorno 08.06.2018 e vi rimarrà affissa per  15 giorni consecutivi come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 Rezzo, lì 08.06.2018     
                                                                                                        Per il DIRETTORE 

                   (Dino Bertora) 

 
 

 
 
 


